
 

УКРАЇНА 

ЛІСКІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  

КІЛІЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

НАКАЗ 

15.08.2025                                                  с. Ліски                               № 113-о 
 

Про організацію роботи шкільної бібліотеки та  
призначення відповідального 
за бібліотечний фонд  
​  

На виконання наказу Міністерства освіти та науки України від 

14.05.1999 № 139 «Про затвердження Положення про бібліотеку 

загальноосвітнього навчального закладу Міністерства освіти України», з 

метою покращення організації науково-методичної інформації, 

культурно-просвітницької роботи шкільної бібліотеки, з метою покращення 

організації науково-методичної інформації, культурно-просвітницької роботи 

шкільної бібліотеки, збереження та доповнення фонду підручників та 

художньої літератури у 2025/2026 навчальному році 

 
НАКАЗУЮ: 

1.Призначити відповідальною за фонд підручників та художньої літератури 

бібліотекаря Денуце Христину Миколаївну. 

2.Відповідальній за бібліотечний фонд: 

2.1​Якісно і своєчасно проводити сплановані у річному плані закладу освіти 

заходи. 

2.2.Забезпечити обслуговування учнів закладу освіти як користувачів 

інформацією у засвоєнні програмних вимог. 



2 
 

2.3.Розробити заходи різних форм та напрямків для залучення учнів закладу 

освіти  в активні читачі. 

2.4.Вести раціональне розміщення та облік основного бібліотечного фонду і 

фонду підручників. 

2.5.Вести довідкову і інформаційну роботу шляхом масового, групового та 

індивідуального інформування. 

2.6.Вести роботу з популяризації бібліотечно-бібліографічних знань серед 

учнів за допомогою проведення бесід, організації книжкових виставок, 

оглядів, бібліотечних уроків. 

2.7.Вести такі документи: 

-​ сумарну книгу книжкового фонду; 

-​ інвентарну книгу книжкового фонду; 

-​ сумарну книгу підручників; 

-​ картотеку підручників; 

-​ журнал видачі підручників; 

-​ журнал обліку загублених книг, підручників. 

3.Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи – Ростріпу Л.В. 

Директор ​ ​ ​ ​ ​                  Ганна ЛУПОНОС 

 

З наказом ознайомлені:​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

Лілія РОСТРІПА________________Христина ДЕНУЦЕ_____________​
​  

 


